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Wakacje w pełni więc może warto zaplanować sobie trochę czasu dla książki. Zapraszamy
do zapoznania się z kolejnymi trzema tytułami książek, które można wypożyczyć w
bibliotekach naszego powiatu.
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Katarzyna Bonda „Polskie morderczynie”
Powstała, żeby pokazać, że nic nie jest czarno-białe, w każdym z nas jest agresja, a bariera pomiędzy nami a
bohaterkami tej książki jest płynna.
Pomysł napisania książki zrodził się kilka lat temu, kiedy jej autorka, Katarzyna Bonda, pracowała jako
sprawozdawca sądowy w jednym z ogólnopolskich dzienników. Przed warszawskim sądem toczyło się właśnie kilka
procesów kobiet oskarżonych o zabójstwo. Media wykreowały ich wizerunek - złych, zdegenerowanych,
pozbawionych ludzkich uczuć, bezlitosnych bestii w ludzkiej, często pięknej, skórze. Pochodzą z różnych domów,
zabiły z różnych motywów, mają odmienne osobowości, wiek i wygląd zewnętrzny.  Autorka, szukając odpowiedzi
na nurtujące ją pytania - Jak to możliwe, że te kobiety wzięły udział w tak brutalnych zbrodniach, same zabiły albo
wszystko ze szczegółami zaplanowały, a do wykonania morderstwa posłużyły się rękami mężczyzn? Jakie są?
Dlaczego? Co wyróżnia je spośród innych kobiet? Skąd wzięła się ich agresja? - przeprowadziła w ciągu dwóch lat
wiele kilkugodzinnych wywiadów z każdą z bohaterek tej książki. Zbrodnia podzieliła ich życie na dwie części. I tak
też autorka starała się pokazać morderczynie. Nie chce ich usprawiedliwiać, wybielać, udowadniać, że nie ma w nich
zła. Postanowiła dać prawo wypowiedzi każdej z nich. Wiele z tych kobiet po raz pierwszy udzieliła wywiadu, którego
odmawiały dziennikarzom latami. Mówią o różnych aspektach życia kobiety: miłości, macierzyństwie, pieniądzach,
marzeniach, śmierci... Ich zbrodnie zaś poznajemy z rozdziałów sporządzonych na podstawie akt sądowych, które
autorka przeczytała i na ich podstawie wszystkie historie starała się opisać rzetelnie i bez emocji.

Karolina Klimkiewicz „Wybacz mi”
W dniu urodzin Emilia otrzymuje zagadkowy list od swojej matki. Kobieta porzuciła córkę, gdy ta miała niespełna
dwa latka. Od tego czasu dziewczyna żyje w przeświadczeniu, że była niekochana. Ciężar, jaki nosi w sercu, wypalił
głębokie piętno.Gdy otrzymuje prośbę o spotkanie, nie waha się, by rozliczyć matkę, która zabrała jej to, co
najcenniejsze – poczucie miłości. Bieszczady jednak skrywają więcej tajemnic, niż Emilia mogła przypuszczać.
Okazuje się, że nic nie jest oczywiste.  Czy będzie w stanie wybaczyć mamie oraz… sobie?

Justyna Bednarek „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek”
Wszyscy znamy tę sytuację: wyciągamy odzież z pralki i znowu brakuje nam jednej skarpetki od pary.
Niejednokrotnie zastanawialiśmy się, czy przypadkiem nie istnieje jakiś potwór skarpetkowy lub równoległy świat,
w którym znikają w tajemniczy sposób brakujące elementy garderoby. Justyna Bednarek w swojej uroczej książce,
barwnie ilustrowanej przez Daniela de Latoura, postanowiła odpowiedzieć na pytanie, gdzie podziewają się
zagubione skarpetki.

Pomimo swojej dysfunkcji wzroku większość książek polecanych na naszych łamach przesłuchałem w ciągu
ostatnich pięciu lat. Nie inaczej jest z dwoma tytułami prezentowanymi powyżej. Zapraszamy do lektury, nie tylko
tych tytułów ale i wielu ciekawych książek dostępnych w naszych bibliotekach.
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